АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.03.2025 года                                                                                           № 28
с. Новорождественка

О мероприятиях по очистке кровли зданий и  сооружений
от снега на территории Новорождественского сельского  поселения
в   2025  году

          С целью предупреждения возникновения несчастных случаев и обеспечения безопасности граждан, а также безопасной эксплуатации закрепленных зданий и сооружений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новорождественского сельского поселения, администрация Новорождественского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать проведение:

1.1. Генеральному директору АО «Новорождественское» Алексееву И.М., индивидуальным предпринимателям: Дирксену И.Я., Сухову С.Н., Жексимбинову С.К., Дирксену П.Я., Дирксену Я.П., директорам: школ – Корнугаеву И.С., Андреевой О.В., СДК - Бородиной И.Н., Клипенштейн А.А., заведующим: детским садом - Функ З.И., амбулаторией – Жолдоспаевой Б.Т.:
- ежедневного обследования подведомственных зданий и сооружений, в случаях необходимости очищать кровлю от снега;
-  тренировок по эвакуации персонала и посетителей;
- уточнения сил и средств, предназначенных к экстренным действиям по ликвидации возможной чрезвычайной ситуации.

1.2. Жителям Новорождественского сельского поселения мероприятия по очистке кровли домов и хозяйственных построек от снега.

2.  Ответственность за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          Ю.Н. Косенок